
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης

2 Υπουργείο Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών 
και Ενημέρωσης

1 ΥΠΟΥΡ ΓΕΙΟ 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

 Αριθμ. 7684 
Ορισμός των μελών του Διοικητικού Συμβουλί-

ου (Δ.Σ) του Οργανισμού Βιομηχανικής Ιδιοκτη-

σίας (ΟΒΙ). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 2 του ν. 1733/1987 «Μεταφορά Τεχνο-

λογίας, Εφευρέσεις, Τεχνολογική Καινοτομία και σύστα-
ση Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας» (Α΄ 171), όπως ισχύει.

β. Των άρθρων 3, 4 και 19 του ν. 3429/2005 «Δημόσι-
ες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (ΔΕΚΟ)» (Α΄ 314), όπως 
ισχύει.

γ. Του άρθρου 79 του ν. 4144/2013 «Αντιμετώπιση της 
παραβατικότητας στην Κοινωνική Ασφάλιση και στην 
αγορά εργασίας και λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλειας και Πρό-
νοιας» (Α΄ 88), όπως ισχύει.

δ. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005» (Α΄98).

ε. Τις διατάξεις του αρ.5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις (Α’131).

στ. Τις διατάξεις των αρ. 2,3 και 4 του ν. 3861/2010 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των Κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

ζ. Του π.δ 147/2017 « Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης» (Α΄192).

η. Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄ 181).

θ. Του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α' 116).

ι. Του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού …. μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης 
και Τουρισμού και Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων» (Α' 208).

ια. Του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 210).

2. Την αριθμ. 5219 ΕΦΑ 1249/29-3-2007 υπουργική 
απόφαση με θέμα: «Κανονισμός Οργανωτικής Διάρθρω-
σης του Οργανισμού Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας (ΟΒΙ)» 
(Β΄ 454), όπως ισχύει.

3. Την αριθμ. πρωτ. Φ.13.1/14432/856/13.12.2013 από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας, με θέμα: «Διορισμός Διοικητικού 
Συμβουλίου και Επιτροπής Ελέγχου του Οργανισμού Βι-
ομηχανικής Ιδιοκτησίας (Ο.Β.Ι.)» (ΥΟΔΔ 642/24-12-2013).

4. Το με αριθμ. πρωτ. ΚΠ/6900/ΓΔ/2266/6-12-2017 έγ-
γραφο του Γενικού διευθυντή του ΟΒΙ με την αρ. πρωτ. 
825/16-5-2017 συνημμένη επιστολή του Συλλόγου Ερ-
γαζομένων στον ΟΒΙ.

5. Το αριθμ. πρωτ. ΚΠ/7162/ΓΔ/2337/15.12.2017 έγ-
γραφο του ΟΒΙ στο οποίο αναφέρεται ότι η δαπάνη που 
αφορά στην αποζημίωση των μελών του Δ.Σ βαρύνει 
τον προϋπολογισμό του ΟΒΙ και όχι τον κρατικό προϋ-
πολογισμό.

6. Το γεγονός ότι η θητεία του αναφερομένου στο υπό 
στοιχείο 3 ανωτέρω Δ.Σ λήγει την 24η Δεκεμβρίου 2017, 
αποφασίζουμε:

1. Συγκροτούμε το Διοικητικό Συμβούλιο του Οργα-
νισμού Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας (ΟΒΙ) και ορίζουμε τα 
μέλη του ως εξής:

α. Πρόδρομο Τσιαβό του Κωνσταντίνου, δικηγόρο 
Αθηνών, με ΑΔΤ ΑΚ 164236, Πρόεδρο. 

β. Άγγελο Τσακανίκα του Πολυνίκη, Επίκουρο Καθη-
γητή του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, με ΑΔΤ: ΑΙ 
647935, Αντιπρόεδρο. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιανουαρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 32

141

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ142 Τεύχος ΥΟΔΔ 32/24.01.2018

γ. Γεώργιο Φρυσαλάκη του Ευαγγέλου, εκπρόσωπο του 
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης, με ΑΔΤ Φ076442, 
μέλος. 

δ. Εμμανουήλ Σκουλά του Γεωργίου, εκπρόσωπο 
του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης, με ΑΔΤ ΑΖ 
048249, μέλος. 

ε. Γεώργιο Παπανικολάου του Νικολάου, στέλεχος βι-
ομηχανίας, με ΑΔΤ Τ 064035, μέλος. 

στ. Πυργιώτη Λάμπρο του Αποστόλου, με ΑΔΤ ΑΙ 
056864, χημικό μηχανικό, εκπρόσωπο του Τεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδας, μέλος. 

ζ. Στάικου Δήμητρα του Στέργιου, εκπρόσωπο των 
εργαζομένων, με ΑΔΤ ΑΑ 039555, μέλος.

2. Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
είναι τετραετής και αρχίζει από τη δημοσίευσή της πα-
ρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2018

Οι Υπουργοί

Οικονομίας και Ανάπτυξης Οικονομικών

ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ

    2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ,

 ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 

 Με την υπ’ αριθμ. Ζ/338/23.1.2018 απόφαση του 
Υπουργού Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και 
Ενημέρωσης, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατά-
ξεις άρθρων 55 και 56 του π.δ. 63/2005, όπως ισχύει, της 
υπ’ αριθμ. 21331/2016/18.11.2016 κοινής υπουργικής 
απόφασης (Β’ 3753) και της υπ’ αριθμ. 1/23.1.2017 Πρά-
ξης του Υπουργικού Συμβουλίου (Α’ 5), διορίζεται, από 
25.11.2017, η Γεωργία Γιασαφάκη του Αντωνίου (ΑΔΤ 
ΑΜ 480573), σε θέση Ειδικής Συμβούλου στο Πολιτικό 
Γραφείο του Υπουργού Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοι-
νωνιών και Ενημέρωσης, με το 13ο μισθολογικό κλιμάκιο 
της ΠΕ κατηγορίας.

(Αριθμ. βεβ. ΓΔΟΥ του Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτι-
κής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης: 353/23-1-2018).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρωπίνου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 7389108104/19.1.2018) 

 Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΠΑΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14000322401180002*


		2018-01-24T21:17:10+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




